MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BAIANO

DECLARAÇÃO DE CONCORDÂNCIA COM REDISTRIBUIÇÃO E RENÚNCIA DE AJUDA DE
CUSTO

Eu,  ______  (nome  do  Servidor)  _____,  CPF  nº  ___________,

Cargo________________,  Matrícula  SIAPE___________,  lotado(a)  no(a)

___(Instituição de origem)_______, declaro, para os devidos fins que tenho interesse

em ser redistribuído para ______(Instituição de destino)__________, na condição de

permuta por código de vaga desocupado

Declaro ainda estar ciente que a concessão da ajuda de custo prevista no Art.

53 da Lei Nº 8.112, de 1990, destina-se a compensar as despesas de instalação do

servidor que, no interesse da Administração, passar a ter exercício em nova sede, com

mudança de domicílio em caráter permanente. Portanto, manifesto minha RENÚNCIA

à concessão da supracitada ajuda de custo, por tratar-se de um direito disponível do

servidor público.

Declaro ainda que não pleitearei este benefício na justiça, diante da presente e

expressa renúncia administrativa.

(Local)__________________________

Data ____ de __________________de ______

Assinatura do Servidor______________________________